<p><i>relativa vel redditiva ea omnino [Ms., nomina] dicit, et pronomina negat esse posse, quia finitas personas non habent, quod proprium est pronominis cum casu juncti: sicut et alia novem nomina mobilia quidam (0873D) errore seducti pronomina dicunt esse, quia pronominum declinationem habent, id est, unus, ullus, nullus, solus, totus, alius, alter, uter, neuter: quos multae lectionis ratio revincit.</i></p> <p>282 <i>An meus, tuus, suus, nomina dicenda sunt; quia per omnes casus nominum sequuntur declinationem? Quantum ad puerilem nostram disputationem pertinere visum est, de pronomine habes sufficienter. Sed totum te transfer ad verbum.</i></p>	<p>de nomes interrogativos, sejam relativos ou correlativos, e nega poder ser pronomes, porque não têm terminações para pessoas, porque é próprio do pronome ser unido com o caso<sup>298</sup>; como também os outros nove nomes móveis que por certo erro foram isolados, dizem ser pronomes, porque têm a declinação dos pronomes, isto é, <i>unus</i> (um), <i>ullus</i> (alguém), <i>nullus</i> (ninguém), <i>solus</i> (único), <i>totus</i> (todo), <i>alius</i> (outro), <i>alter</i> (um dos quais), <i>uter</i> (um dos dois). Neutro: os que de muitas regras de leitura ele refuta. Pode ser que, <i>meus</i> (meu), <i>tuus</i> (teu), <i>suus</i> (seu), devem ser chamados de nomes; porque por todos os casos dos nomes eles seguem a declinação? Quão longe a nossa discussão infantil pareceu se estender. Mas transfere-te por inteiro para o verbo.</p>
--	---

<p><b>FR.</b> <i>Placet quod habeo, licet plus indiguisssem. Attamen totum me, ut suades, transferam ad (0874A)inquisitiones verbi. Tu te ad responsiones para.</i></p>	<p><b>FRANCO.</b> É satisfatório o que tenho, embora mais eu necessitasse. Mas ainda como tu sugeres transferir-me-ei de todo para as investigações do verbo. Tu, para as</p>
---	---

<sup>298</sup> Nesse sentido, temos em Prisciano (2.55.13-23): *proprium est pronominis pro aliquo nomine proprio poni et certas significare personas. ergo 'quis' et 'qui' et 'qualis' et 'talis' et 'quantus' et 'tantus' et similia, quae sunt 'infinita' sive 'interrogativa' vel 'relativa' vel 'redditiva', magis nomina sunt appellanda quam pronomina: neque enim loco priorum nominum ponuntur neque certas significant personas, sed etiam substantiam, quamvis infinitam, et qualitatem, quamvis generalem, quod est suum nominis, habent: nomina sunt igitur dicenda, quamvis declinationem pronominum habeant quaedam ex eis. non enim declinatio, sed vis et significatio uniuscuiusque partis est contemplanda: indifferenter enim multa et nomina modo pronominum et pronomina modo nominum invenimus declinata* (Próprio é dos pronomes ser colocado no lugar de um nome próprio e indicar certas pessoas. Portanto, '*quis*', '*qui*', '*qualis*', '*talis*', '*quantus*', '*tantus*' e similares, que são 'infinitivos' ou 'interrogativos' ou 'relativos' ou 'correlativos', devem ser chamados mais pelo que são nomes do que pronomes; pois eles não são colocados no lugar de nomes próprios, nem significam certas pessoas, mas eles também têm uma substância, embora infinita, e uma qualidade, ainda que geral, que é própria de um nome: de nomes, portanto, devem ser chamados, embora alguns deles tenham a declinação dos pronomes. Pois não é a declinação, mas o valor e o significado de cada parte que deve ser contemplado; pois indiferentemente encontramos muitos nomes declinados na forma de pronomes e pronomes na forma de nomes).